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شاید تصور آلمان بدون »آنگلا مرکل« 
صدراعظم ژرمن‌ها سخت باشد. انتخابات 
سرنوشت ساز آلمان پیش رو قرار دارد و این 
پرسش مطرح است که چه کسی قرار است 
جای »آنگلا مرکل« صدراعظم این کشور 

بنشیند؟
به گزارش خبرگزاری د پ آ، »آرمین 
لاشت« رهبر حزب محافظه کار دموکرات 
مسیحی آلمان و جانشین احتمالی مرکل در 
ابتدا قوی ترین داعیه صدارت بر این کشور 
پس از انتخابات ماه جاری میلادی را مطرح 

کرد.
لاشت که پسر یک معدنچی و وکیل است، 
پیشتر نشان داد که قصد دارد میراث مرکل را 
که از آن به سال‌های خوب یاد می‌کند، ادامه 
دهد و در مسیری محکم در مرکز سیاسی 

گام نهد.
این در حالی است که حزب دموکرات 
باواریای آن  مسیحی و حزب خواهر 
یعنی حزب اتحاد سوسیال مسیحی در 
نظرسنجی‌ها به دلیل سرخوردگی از قرنطینه 
طولانی مدت کرونایی و برخی رسوایی‌های 
سیاسی و گاف‌های انتخاباتی، متحمل افت 

شدیدی شده اند.
اگرچه نخست وزیر نورث راین وستفالین 
پرجمعیت ترین ایالت آلمان و مرکز صنعتی 
آن از حمایت قاطع رهبری حزب دموکرات 
مسیحی برخوردار است، لاشت ۶۰ ساله با 
مشکل محبوبیت در میان رای دهندگان 

مواجه است.
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد وی در برابر 
رقبای بالقوه از احزاب مخالف شکست 
می‌خورد اگر آلمان صدراعظم را به طور 

مستقیم انتخاب کند.
لاشت که یک کاتولیک و پدر سه فرزند 
است، در ابتدا می‌خواست روزنامه نگار 
شود، اما بعدها به روزنامه نگاری و سپس به 

سیاست مشغول شد. وی همچنین به زبان 
فرانسوی تسلط کامل دارد.

وی تمایل دارد خود را سیاستمداری ریشه 
دار در فرهنگ منطقه ای، طرفدار کارناوال 
سالانه و حامی‌یک تیم فوتبال محلی نشان 

دهد.
وی یکی از طرفداران مجموعه‌های 
تلویزیونی است. پسرش که به عنوان بلاگر 
مد مشهور شده است، به پدرش در مورد 
موضوعات مربوط به مد و استایل مشاوره 

می‌دهد.
لاشت که عضو سابق پارلمان‌های 

آلمان و اروپاست، قبل از هدایت حزب 
انتخابات  دموکرات مسیحی به پیروزی در 
۲۰۱۷میادی ایالت نورث راین وستفالیا، 
چند مقام وزارتی را در این ایالت عهده دار 

بود.
وی که یک اروپایی قوی است، در حزب 
دموکرات مسیحی بیشتر به دنبال اجماع 
است تا رویارویی. وی در عین حال از مباحث 
سیاسی عقب نکشیده است، به عنوان نمونه 
از تصمیم مرکل برای دادن اجازه ورود به یک 
میلیون پناهجو به آلمان در جریان بحران 

مهاجرتی اروپا در سال ۲۰۱۵ حمایت کرد.

اما به تازگی، این سیاستمدار به دلیل 
نحوه مدیریت بحران کرونا تحت انتقاد قرار 
گرفته است، مقوله ای که رقبای اصلی اش 
از احزاب سبز و سوسیال دموکرات در آن از 

جایگاه بهتری برخوردار هستند.
به نظر می‌رسد لاشت به دلیل تغییر موضع 
خود در مورد نحوه مدیریت همه گیری کرونا 
دچار مشکل شده است. همچنین گاف‌هایی 
چون خندیدن در مقابل دوربین زمانی که 
رئیس جمهوری آلمان درحال سخنرانی در 
یک شهر سیل زده بود، هزینه بالایی برای 

وی به همراه داشته است.

 یک روز مانده به انتخابات پارلمانی آلمان، 
نظرسنجی‌هایی که در ماه‌های اخیر در این 
کشور انجام شده است، نشان می‌دهد که 
هیچ حزبی در انتخابات پیش رو به اکثریت 
لازم برای تشکیل دولت جدید نخواهد رسید.
 ۶۰ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از شهروندان 
آلمان می‌توانند روز ۲۶ سپتامبر/۴ مهر، در 
مهمترین انتخابات پس از وحدت دو آلمان 
شرکت کنند. این انتخابات از آن جهت 
اهمیت تاریخی دارد که مرکل پس از ۱۶ 
سال رهبری کشور در اوج بحران‌های پیاپی، 

از صحنه خارج می‌شود.  
نظرسنجی‌هائی که در ماه‌های اخیر در 
آلمان انجام شده، نشان می‌دهند که هیچ 
حزبی در انتخابات به اکثریت لازم برای 
تشکیل دولت جدید نخواهد رسید و تشکیل 
یک دولت ائتلافی از دو یا سه حزب نیاز به 
مدتی زمان خواهد داشت.  بنابراین مرکل 
احتمالا پس از انتخابات نیز تا پایان سال 
جاری سرپرستی امور کشور را به عهده 

خواهد داشت.  
آنگلا مرکل حداکثر تا پایان سال جاری 
با انتقال قدرت به دولت جانشین خود 
کاخ صدراعظمی‌آلمان در برلین را ترک 
خواهد کرد. او در سال ٢٠٠۵ میلادی به 
دنبال شکست »گرهارد شرودر« صدراعظم 
سوسیال دموکرات، در یک انتخابات میان 
دوره‌ای، به قدرت رسید.  مرکل در آن زمان 
رهبری حزب دموکرات مسیحی آلمان را به 

عهده داشت.
در نظر بسیاری از مردم آلمان، اتحاد 
دموکرات مسیحی یک حزب مردسالار بود. 
وقتی مرکل به عنوان نخستین صدراعظم 
زن تاریخ آلمان برگزیده شد، کسی تصور 
نمی‌کرد که او بتواند ١۶ سال پیاپی به رغم 
بحران‌های بزرگ و پیاپی به رهبری یک 

قطب اقتصادی بزرگ جهان ادامه بدهد.

اروپا انتخابات آلمان را از نزدیک دنبال می‌کند 

ژرمن‌ها در مسیر انتخاب جانشین مرکل

روزنامه القدس العربی نوشت، عمار بلانی، دیپلمات الجزایری که در حال 
حاضر نماینده کشورش در مناقشه صحرای غربی و مغرب عربی است، گفت، 
الجزایر ممکن است در مورد اختلافش با مراکش به اقدامات شدیدی متوسل 
شده و پس از قطع روابط و بستن حریم هوایی اقدامات بیشتری نیز اتخاذ کند. 
وی افزود، اتخاذ اقدامات بیشتر اصلا بعید نیست اما ماهیت این اقدامات را 
که احتمالا در دست بررسی است، مشخص نکرد. این اظهارات بلانی با تنش 
نظامی‌همزمان است که مطبوعات مراکش از آن صحبت می‌کنند و روز پنجشنبه 

در مرزهای مشترک رخ داده است.
وبسایت »الایام ۲۴« مراکش اعلام کرد، ارتش الجزایر تنها چند ساعت پس 
از تصمیم بستن حریم هوایی خود به روی هواپیماهای مراکش، نسبت به انجام 
مانور خطرناک در خط تماس مرزی در شمال شرق الجزایر در منطقه »واد زلمو« 
در اقلیم بوعرفه اقدام کرد و از ساکنان منطقه خواست اراضی را به سبب اینکه 

متعلق به الجزایر هستند، تخلیه کنند.
دولت الجزایر ماه مارس کشاورزان مراکشی را از اراضی »واحه العجره« به 

سبب اینکه متعلق به الجزایر است، بیرون کرده بود.
روزنامه‌هایی مانند »یا بلادی« اعلام کردند، نیروهای نظامی‌مراکش در واد 
زلمو مستقر شده و نیروهای نظامی‌الجزایر نیز مجبور شدند پشت نوار مرزی 
بازگردند. خبرها حاکی از آن است که نیروهای الجزایر به وادی زلمو بازگشته‌اند 

تا به مراکشی‌ها لزوم بازگشت و عقب نشینی را گوشزد کنند.
در شبکه‌های اجتماعی نیز تصاویر و فیلم‌هایی از تجمع نظامی‌الجزایر در 
مسافت نزدیک به نقطه صفر در رویایی با نیروهای مراکشی مستقر در طرف دیگر 
مسیر ملی شماره ۱۰ رابط بین دو منطقه بوعرفه و الراشیدیه منتشر شده است.

بگو مگوی مراکش و الجزایر
بنا به گزارش‌ها از هرات در غرب افغانستان امروز طالبان چهار نفر را در 

چهار راهی‌های مرکز شهر در ملاء عام به دار آویختند.
به گزارش بی.بی.سی، به گزارش دو خبرنگار محلی این چهار نفر به اتهام 
»آدم ربایی« از سوی طالبان بازداشت شده، ابتدا تیرباران شده و بعد در 
چهاراهی‌های مستوفیت، گلها، درب ملک و درب عراق به دار آویخته شدند.

مقام‌های طالبان در این مورد جزئیات بیشتری ارائه نکرده‌اند.
اجرای مجازات صحرایی اعدام توسط طالبان با واکنش‌هایی در شبکه‌های 

اجتماعی مواجه شده است.
این در حالی است که اخیرا، نورالدین ترابی، سرپرست اداره زندان‌ها 
در دولت جدید طالبان در صحبت با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته است 
که قطع دست برای ایجاد امنیت حکم بازدارنده دارد و مورد نیاز است. او 
همچنین افزوده است که کابینه طالبان در مورد اجرای این مجازات در ملاء 

عام مشغول تصمیم‌گیری است و برنامه‌اش را اعلام خواهد کرد.
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز جمعه گفت آمریکا 
گزارش‌های را که مقام‌های طالبان از بازگشت مجازات قطع عضو در 

افغانستان صحبت کرده‌اند، با »شدیدترین الفاظ« محکوم می‌کند.
طالبان در دهه ۹۰، با تصاویری از محاکمه صحرایی، اجرای قصاص در 

ورزشگاه کابل، یا در مسجد عیدگاه در حضور مردم همراه بود.
در دو دهه گذشته مجازات اعدام در ملاء عام اجرا نشده است. اگرچه 
مجازات اعدام در قوانین جزایی افغانستان همچنان وجود دارد و در موارد 
معدودی پس از طی دادگاه‌ها و تایید دادگاه عالی و رئیس جمهور افغانستان 

اجرا شده است.

اعدام 4نفر در هرات توسط طالبان
دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد که تصمیمات اخیر رئیس جمهور تونس 
»خطرناک ترین تهدید علیه دموکراسی« در این کشور است. به گزارش 
روسیا الیوم، کنت روث، مدیر اجرایی دیده بان حقوق بشر اعلام کرد، تصمیم 
قیس سعید، رئیس جمهور تونس برای در اختیار گرفتن دستورات ریاست 
جمهوری خطرناک ترین تهدید علیه پیشرفتی است که تونس از زمان 
انقلاب ۲۰۱۱ به سختی در زمینه حقوق بشر و دموکراسی به دست آورده 
است. از سوی دیگر ارک گولدستون، معاون مدیر اجرایی بخش خاورمیانه 
و شمال آفریقا در دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد: دموکراسی در تونس در 
خطرناک‌ترین لحظات خود به سر می‌برد و آنچه بر این خطر می‌افزاید نبود 
دادگاه قانون اساسی است که ضمانت‌هایی را برای حفظ تونس در برابر 
تجاوزات قوه مجریه فراهم می‌کرد. وی گفت: پارلمان تونس به یک دلیل 
ساده نمی‌تواند از دادگاه قانون اساسی بخواهد این تجاوز ریاست جمهوری 
را بررسی کند. این دلیل این است که سعید اختیارات پارلمان را تعلیق کرده 
است و دادگاه قانون اساسی وجود ندارد. اگر وجود داشت اقدام قیس سعید 
درباره تعلیق فعالیت پارلمان را به موجب فصل ۸۰ قانون اساسی بررسی 
می‌کرد. به موجب این فصل پارلمان باید در وضعیت برگزاری دائم باشد و 
رئیس جمهور حق انحلال آن را ندارد. ۲۵ ژوئیه قیس سعید نخست وزیر 
را برکنار و فعالیت‌های پارلمان را تعلیق کرد. در این راستا بیش از ۱۰۰ 
عضو حزب النهضه که بزرگترین حزب در پارلمان است به دلیل انجام نشدن 
اصلاحات داخلی از این حزب استعفا دادند. از جمله کسانی که بیانیه استعفا 
را امضا کردند، نمایندگانی در پارلمان و رهبران مجلس شورا، هیئت عالی 

حزب و نهادهای مختلف دیگر هستند. 

استعفای بیش از ۱۰۰ عضو النهضه

انتقاد دموکرات‌ها از اخراج خشن پناهجویان‌ هائیتی

 در حالی که رسانه‌های جهانی با 
گرایش‌های گوناگون، در انتقادات خود سیاست 
مهاجرتی بایدن را دقیقا مشابه سیاست »دونالد 

ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا توصیف 
می‌کردند، رئیس فعلی کاخ سفید صبحانه خود 
را با چاشنی تلخ خبر استعفای »دانیل فوت« 

نماینده ویژه آمریکا در امور‌هائیتی آغاز کرد.
این دیپلمات ارشد در نامه‌ای خطاب به 
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا، 
تصمیم برای اخراج هزاران پناهجوی‌هائیتی 
که از زلزله و بی‌ ثباتی سیاسی کشور خود فرار 
کرده‌اند را »غیرانسانی و غیرسازنده« خواند 
و برای اینکه شریک جرم این رسوایی جدید 
آمریکا محسوب نشود، روز یک شنبه از سمت 

خود کناره گیری کرد.
استعفای فوت بر انتقادات بسیاری از هم 
حزبی‌های بایدن دموکرات به دلیل بحران 
تگزاس دامن زد. ازجمله آخرین منتقدان 
جدی عملکرد بایدن، »ماکسین واترز« نماینده 

دموکرات کنگره آمریکا بود.
این نماینده دموکرات با اشاره به تصاویر 

منتشرشده از رفتار خشونت آمیز مقامات 
سواره نظام آمریکایی که پناهجویان‌هائیتی را 
در مرز تگزاس مورد اذیت و آزار قرار می‌دادند، 
گفت: این صحنه‌ها از آنچه که در دوره برده 
داری شاهد بودیم، بدتر است: گاوچرانانی در 
حال تازیانه زدن بر سیاه پوستانی که فقط به 
دنبال فرار از شرایط سخت کشور خود بودند. 
واترز سپس تاکید کرد که از سیاست دولت 
راضی نیست. از سوی دیگر، دانیل فوت که بر 
سیاست واشنگتن در حمایت از »آریل هنری« 
نخست وزیر موقت‌هائیتی نیز انتقاد داشت، در 
این باره خاطرنشان کرد: این اقدام آمریکا یادآور 
سیاست‌های چند دهه گذشته ایالات متحده 
و سایر دولت‌های خارجی در نگاه داشتن یک 

»دست‌نشانده« در قدرت در‌هائیتی بوده است.

دانیل فوت در ماه ژوئیه )مرداد- شهریور( 
در پی ترور »ژوونل موئیس« ‌ رئیس 
جمهوری‌هائیتی که این کشور را درگیر آشوب 
سیاسی کرد، به مقام نماینده ویژه آمریکا 
منصوب شده بود.‌هائیتی در ماه اوت شاهد یک 
زلزله مرگبار بود که در آن هزاران نفر کشته و 
زخمی‌شدند. متعاقبا گروه بزرگی از مردم این 
کشور از راه مکزیک به سوی تگزاس حرکت 
کردند اما دولت آمریکا از پذیرش آنها خودداری 

کرده است.
در ظرف چند روز اخیر انتشار تصاویری در 
اردوگاه »دل ریو« به اعتراضات زیادی علیه 
دولت جو بایدن منجر شد. جو بایدن متهم 
است که در زمینه مهاجرت یک سیاست 

منسجم ندارد.

همزمان با لغو حکم استرداد خانم »منگ وانژو« مدیر 
ارشد مالی شرکت هواوی از سوی آمریکا و بازگشت وی 
از کانادا به چین، دولت پکن نیز دو کانادایی در بازداشت 

را آزاد کرد و به آنها اجازه داد چین را ترک کنند.
به گزارش رسانه‌های چین، »مایکل اسپاور« و »مایکل 
کوریگ« دو شهروند اهل کانادا بودند که به اتهام 
جاسوسی و حمل مواد مخدر از سال ۲۰۱۸ در چین 

به زندان افتادند.
از سوی دیگر »جاستین ترودو«  نخست وزیر کانادا 
هم در یک کنفرانس مطبوعاتی به خبرنگاران گفت که 
این دو شهروند کانادایی که توسط پکن بازداشت شده 
اند، حریم هوایی چین را ترک کرده و هواپیمای آنها امروز 

شنبه در اوتاوا به زمین خواهد نشست.

مایکل کوریگ و مایکل اسپاور در دسامبر ۲۰۱۸، 
اندکی پس از آنکه پلیس ونکوور خانم منگ وانژو، 
مدیر مالی شرکت هواوی را با دستور ایالات متحده 
بازداشت کرد، دستگیر شدند. اندکی قبل از صحبت 
ترودو، رسانه‌های کانادایی گزارش دادند که منگ پس از 
دستیابی به توافق با مقامات آمریکایی به چین بازگشته 
است. ترودو در سخنان کوتاهی به خبرنگاران گفت: 
مایکل کوریگ و مایکل اسپاور در راه بازگشت به خانه 

خود، حریم هوایی چین را ترک کردند.
اگرچه پکن اصرار دارد که بازداشت این دو کانادایی 
با بازداشت مدیرمالی شرکت هواوی مرتبط نیست، اما 
دولت ترودو چین را متهم به مشارکت در دیپلماسی 

گروگان کرده است.

کلیسای کاتولیک به صراحت از بومیان کانادا به خاطر 
یک قرن سوءاستفاده، نسل کشی و تخلفات حقوق بشری در 

مدارس شبانه روزی تحت مدیریت کلیسا عذرخواهی کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، با این حال رهبران 
بومی‌کانادا همچنان منتظرند که شخص پاپ این گناه را 

گردن بگیرد.
کلیسای کاتولیک با صدور بیانیه ای ضمن تاکید بر 
تعهد کامل به مصالحه و آشتی اعلام کرد ما اسقف‌های 
کاتولیک کانادا پیشیمانی عمیق خود را ابراز و بی چون و 

چرا عذرخواهی می‌کنیم.
این عذرخواهی پس از آن عنوان شد که حدود یک هزار و 
۲۰۰ قبر بی نام و نشان در سه مکانی که کودکان بومی‌کانادا 

آنجا در مدارس ساکن بودند، کشف شد.

در مجموع حدود ۱۵۰ هزار کودک هندی، متیس و 
اینوئیت از اواخر سال‌های ۱۸۰۰ تا سال‌های ۱۹۹۰ میلادی 
در ۱۳۹ مدرسه مسکونی در سراسر کانادا ثبت نام کردند و 

ماه‌ها یا سال‌ها از خانواده‌هایشان دور بودند.
جاستین ترودو نخست وزیر کانادا مراسم یادبود 
رسمی‌برای هزاران کودک بومی‌که در این مدارس جان 
باختند یا مفقود شدند، مشخص کرد. وی چندی پیش گفت 
که کانادایی‌ها از نحوه رفتار کشور ما وحشت زده و شرمنده 

شده اند.
در همین حال، کلیسای کاتولیک در بیانه خود به رنج 
کودکان بومی‌و تخلفات حقوق بشری شدید این کودکان 
شامل بدرفتاری‌های جسمی، روانی، عاطفی، روحی، فرهنگی 

و جنسی به دست مدیران و معلمان اذعان کرد.

عذرخواهی کلیسای کاتولیک از نسل کشی بومیان کانادامبادله 2 کانادایی با مدیرارشد هوآوی

جوانان سراسر جهان طی تظاهرات در 
چند شهر جهان خواستار اقدامات فوری 
در راستای مقابله با تغییرات آب و هوایی 
و جلوگیری از بروز فجایع زیست محیطی 

ناشی از تغییرات آب و هوایی شدند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این 
بزرگترین تظاهرات اعتراضی در زمینه 
درخواست‌ها برای اقدامات مربوط به چالش 
تغییرات آب و هوایی از زمان آغاز همه گیری 

کرونا بوده است.
این تظاهرات‌ها در چند شهر دنیا از جمله 

برلین، ورشو و تورین برگزار شد
این تظاهرات‌ها چند هفته پیش از برگزاری 
نشست سازمان ملل در مورد چالش تغییرات 
آب و هوایی در شهر گلاسکو اسکاتلند با 
هدف تضمین اقدامات رهبران حهان برای 

کاهش انتشار گازهای گل خانه ای برگزار 
شد. گرتا تانبرگ فعال محیط زیستی مطرح 
سوئدی در جمع هزاران معترض در برلین 
آلمان گفت: بیشتر از هر زمان دیگری 
آشکارتر شده است که هیچ حزب سیاسی 
اقدامات کافی در راستای مقابله با تغییرات 
انجام نداده اند.   این تظاهرات پیش از این 
در بیش از ۱۵۰۰ مکان در جهان سازماندهی 

شده بود که در آسیا نیز برگزار شد.
یک فعال محیط زیستی ۲۲ ساله در 
شهر داکا نیز گفت: هر کسی را می‌بینید 
که در مورد مقابله با تغییرات آب و هوایی 
وعده‌هایی می‌دهد اما هیچ کس به وعده اش 
عمل نمی‌کند. ما خواهان اقدام در این زمینه 
هستیم و نمیخواهیم فقط شاهد وعده دادن 
افراد و مقامات باشیم. دومینیکا لاسوتا فعال 

۱۹ ساله در تظاهرات شهر ورشو نیز خاطر 
نشان کرد: ما اینجا هستم تا به سیاست‌های 
دولت در زمینه مقابله با تغییرات آب و 
هوایی » نه« بگوییم. دولت ما سالهاست 
که در مسیر هر سیاست مربوط به تغییرات 
آب و هوایی مانع ایجاد می‌کند و نسبت به 
درخواست‌های ما برای ایجاد آینده ای سالم 

بی توجه بوده است.
نخست‌وزیر انگلیس اخیرا اعلام کرد بود 
که اجلاس آتی تغییرات آب و هوایی در 
شهر گلاسکو شانس زیادی برای حصول 
توافق لازم به منظور جلوگیری از افزایش 
فاجعه‌بار گرمایش زمین و مقابله با تغییرات 

اقلیمی‌ندارد
بوریس جانسون معتقد است شانس 
موفقیت اجلاس » کاپ ۲۶« در مورد بررسی 

چالش‌های مربوط به تغییرات آب و هوایی 
برای حصول توافقی موثر، »۶ از ۱۰« است. 
به عبارت دیگر این اجلاس ۶۰ درصد شانس 

موفقیت دارد.
اجلاس آب و هوایی گلاسکو از ۱۰ آبان 
تا ۲۱ آبان ماه سال جاری با حضور شماری 
از رهبران جهان، کارشناسان امور زیست 
محیطی و  فعالان حامی‌مقابله با چالش‌های 
مربوط به تغییرات آب و هوایی در شهر 

گلاسکو انگلیس برگزار می‌شود.
تغییرات اقلیمی‌و گرمای زمین ناشی از 
افزایش گازهای گلخانه ای که منجر به بروز 
حوادثی همچون خشکسالی، تخریب لایه 
ازن، به راه افتادن سیل‌های ویرانگر، ذوب 
شدن یخ‌های طبیعی، سوختن جنگل‌ها و ... 
شده، اقتصاد، معیشت و زیست بوم‌ها را برهم 
زده و حیات نسل حاضر و آینده را تهدید 

می‌کند.

تظاهرات جوانان جهان برای اقدام فوری
 در مورد تغییرات آب و هوایی

بحران آتشفشان لاپالما در اسپانیا
فوران دو دهانه آتشفشانی جدید در جزیره لا پالما اسپانیا که با جریان 
گدازه‌های مذاب و انفجاری شدید همراه بود، بار دیگر ساکنان هر سه منطقه 

مجاور را مورد تهدید قرار داد و آنها را وادار به تخلیه خانه و کاشانه خود کرد.
به گزارش خبرگزاری افه اسپانیا، فوران انفجاری آتشفشان »کومبره ویخا« )قله 
قدیمی( که از یکشنبه گذشته آغاز شده، با فعالیت دو دهانه جدید آتشفشانی 
تشدید شده و با گسترده و جاری شدن توده گاز متلاطم و قطعات سنگی، اکثر 
نقاط لاپالما را درگیر کرده است. به علاوه، حجم انتشار خاکسترها نیز به حدی 
افزایش یافته که خطوط هوایی مرتبط با لاپالما در جزایر دیگر نیز ناگزیر شده اند 

پروازهای خود را به طور موقت به حالت تعلیق درآورند.
در همین حال، مدیریت پروازهای ویژه حفاظت شهری در برابر خطرات 
آتشفشانی شروع به تخلیه افراد بیشتری از مناطق اطراف کرده به طوری که شمار 

افراد تخلیه شده از ۵.۷۰۰ نفری که پیشتر اعلام شده بود، افزایش یافته است.  
این در حالی است که ستون‌های فورانی به ارتفاعی بیش از ۶ کیلومتر بالاتر 
از سطح دریا رسیده و آثار خاکستر آنها که در جزیره مجاور »گومرا« نیز مشاهده 
شده، نه تنها در عبور و مرور هوایی اختلال ایجاد کرده، بلکه موجب تعطیلی کار 

تلسکوپ‌های مستقر در کوه‌های لاپالما شده است. 
اگرچه شاخص زلزله خیزی همچنان در سطح پایین گزارش می‌شود، با 
این وجود احتمال زمین لرزه منتفی نبوده و لرزش‌های طولانی‌مدت مربوط به 
فعالیت‌های انفجاری همچنان ثبت می‌شود؛  احتمال باران اسیدی نیز در چند 
ساعت آینده منتفی است. طبق برآورد سامانه کوپرنیک )برنامه اروپایی دیدبانی 
زمین( فوران گدازه‌های آتشفشانی در اسپانیا، در مسیر ریزش خود حدود ۴۲۰ 

منزل مسکونی را علاوه بر صدها هکتار زمین به خاکستر نشاند.
تخریب زمین‌ها و تغییر شکل خاک جریان پایدار به خود گرفته و برآورد 
روزانه از میزان دی اکسید گوگرد در جو بیش از ۱۲ هزار تن ارزیابی می‌شود. 
آتشفشان »کومبره ویخا« در جزایر قناری اسپانیا برای اولین بار پس از سال 
۱۹۷۱میلادی فوران کرد. منطقه لاپالما اسپانیا، یکشنبه )۲۸ شهریور( پس از 
هفت فوران آتشفشانی از قرن ۱۵ میلادی، شاهد هشتمین خروش آتشفشانی 
تاریخی خود بود.  به دنبال وقوع بیش از ۲۵ هزار زمین لرزه ضعیف که در هشت 

روز گذشته جزیره پالما در جزایر قناری اسپانیا را لرزاند.

ویژه

برنامه بریتانیا برای ساخت نیروگاه اتمی ‌در ولز
یک روزنامه انگلیسی فاش کرد که دولت بوریس جانسون سرگرم مذاکره 
با شرکت اتمی‌وستینگ‌هاوس الکتریک آمریکا است تا در منطقه ولز نیروگاه 

هسته‌ای جدیدی را راه‌اندازی کند.
اگر دو طرف در این زمینه به توافق برسند، نیروگاه جدید تا سال ۲۰۳۰میلادی 
به مرحله بهره‌برداری خواهد رسید و می‌تواند برق مورد نیاز ۶ میلیون واحد 

مسکونی را تامین کند.
این نیروگاه قرار است در منطقه واقع در شمال ولز راه‌اندازی شود. دولت 
انگلیس می‌گوید که انرژی هسته‌ای در کاهش وابستگی کشور به سوخت‌های 
فسیلی و نوسانات قیمت گاز که این روزها بحران ساز و باعث ورشکستگی 

شرکت‌های فعال در حوزه انرژی شده، نقش کلیدی دارد.
یک سخنگوی دولت عنوان کرد: ما در تلاش هستیم تا دست‌کم مصوبه احداث 
یک پروژه اتمی‌دیگر را در پارلمان کسب کنیم تا ضمن تقویتِ امنیتِ انرژیِ کشور، 
هزاران شغل جدید در سراسر کشور ایجاد کنیم. وی تولید سوخت اتمی‌در ولز و 

به‌کارگیری نیروهای ماهر در این حوزه را حائز اهمیت توصیف کرد.
پیشتر قرار بود شرکت ژاپنی هیتاچی این پروژه را اجرا کند که به دلیل عدم 
جذب کافی سرمایه‌گذار پیشرفتی در این زمینه حاصل نشد. انتظار می‌رفت 
که اجرای این پروژه به دو شرکت الکتریک دو فرانس )ای‌دی‌اف( و سازمان 
هسته‌ای جنرال چین )سی جیان( واگذار شود که سرگرم راه‌اندازی نخستین 
نیروگاه هسته‌ای در هینکلی پوینت واقع در سواحل جنوب انگلیس هستند. این 
دو شرکت همچنین درصدد احداث نیروگاه دیگری در منطقه سایزول واقع در 
شرق انگلیس هستند. این تحولات درحالی صورت می‌گیرد که دولت انگلیس 
قصد دارد تا نیمی‌از نیروگاه‌های قدیمی‌این کشور را طی چند سال‌ آینده تعطیل 
کند. بر اساس گزارش‌ها، حدود ۱۶.۸ درصد از برق انگلیس از طریق نیروگاه‌های 
اتمی‌تامین می‌شود. تایمز به نقل از یک منبع دولتی نوشت که افزایش قیمت 
گاز در کنار کاهش تولید انرژی‌های تجدیدپذیر به دلیل افت سرعت باد، نیاز به 
انرژی اتمی‌را تقویت کرده است. وی که نامش فاش نشده به این نشریه انگلیسی 
گفت: وضعیت موجود حاکیست که ما بیشتر به انرژی‌های تولید داخل که گازهای 
گلخانه‌ای کمتری منتشر می‌کنند، نیاز داریم. وی پروژه احداث نیروگاه اتمی‌ولز را 

مهم توصیف کرد و افزود که دولت مایل به اجرای آن است.
خبر همکاری یک شرکت امریکایی برای ساخت نیروگاه اتمی‌در انگلیس پس 
از آن منتشر می‌شود که دو کشور در چارچوب پیمان پرحاشیه »آکوس« متعهد 
شده‌ند که نیروی دریایی استرالیا را به فناوری زیردریایی‌های هسته‌ای مجهز 
کنند. به این ترتیب، استرالیا با پیوستن به همکاری نظامی‌با آمریکا و انگلیس، 
قرارداد ۶۶ میلیارد دلاری خود با فرانسه را به نفع پیمان اکوس کنار گذاشت و 
این باعث خشم پاریس شد، که طبق آن قرار بود ۱۲ زیردریایی دیزلی به استرالیا 

عرضه کند.

»نورد استریم ۲« و آینده مناسبات روسیه-اتحادیه اروپا
با پایان پروژه خط لوله انتقال گاز روسیه به اروپا موسوم به نورد استریم ۲ 
و اعلام خبر تکمیل این پروژه در روزهای گذشته، برخی این سوال را مطرح 
می‌کنند که با توجه به تاثیراتی که این پروژه بر مناسبات آتی بروکسل-مسکو 
می‌گذارد، آیا ساخت آن ضروری بوده است؟ به گزارش ایرنا، پس از یک و نیم 
سال تاخیر، سرانجام پروژه احداث خط لوله انتقال گاز از روسیه به اروپا به پایان 
راه رسید. این بدان معناست که اکنون دو برابر بیشتر از گذشته گاز روسیه 
می‌تواند از طریق دریای بالتیک به آلمان و دیگر کشورهای اروپایی برسد. اما آیا 
احداث این خط لوله جنجالی واقعاً ضروری بود؟ »لوتار گریس« نویسنده نشریه 
تاگس شاو آلمان در پاسخ به این سوال می‌نویسد: »با وجود گرمای تابستان و 
مصرف کمتر گاز ، قیمت آن اخیراً به بالاترین حد در ۱۳ سال گذشته رسیده 
است. کارشناسان این امر را با این واقعیت توضیح می‌دهند که گازپروم غول 
انحصاری روسیه، تحویل گاز خود را به اروپا به یک پنجم کاهش داده است و 
این در شرایطی بوده که تقاضا در سه ماهه اول افزایش یافته است. این عدم 
تعادل باعث شده است که قیمت گاز طبیعی در اروپا به بالاترین سطح خود 

از سال ۲۰۰۸ برسد.«

پیش بینی رشد نجومی ‌اقتصاد چین
بانک توسعه آسیا در تازه ترین گزارش خود رشد اقتصادی ۸.۱ درصدی در 

سال جاری میلادی )۲۰۲۱( را برای چین پیش بینی کرده است.
به گزارش رادیو بین المللی چین، این بانک همچنین پیش بینی خود در ارتباط 
با رشد تولید ناخالص داخلی آسیا که شامل ۴۶ اقتصاد در حال توسعه در منطقه 
آسیا-اقیانوسیه می‌شود که عضو این بانک هستند، را در سال ۲۰۲۱ میلادی کمتر 
و معادل ۷.۱ درصد پیش بینی کرده که این درصد از پیش بینی ۷.۳ درصدی ماه 
آوریل این بانک پائین تر است. در حالی که اقتصاددانان بانک توسعه آسیا انتظار 
دارند که تقاضای خانوارها در چین به تدریج بهبود پیدا کند و نهایتا به کمک 
بخش خدمات این کشور بیاید، »دومینیک پسل« رئیس واحد اقتصاد نمایندگی 
بانک اقتصاد آسیای ساکن در چین، با اشاره به اینکه احیای به مراتب طولانی 
مدت تر در مصرف خانوار چین با سرمایه گذاری‌های بیشتر در بخش زیرساخت 
و عملکرد عالی ادامه دار این کشور در حوزه صادرات جبران می‌شود، تاکید دارد 
که به محض لغو کامل محدودیت‌های کرونایی، مردم بیشتر مسافرت خواهند کرد 
و تقاضای آنها برای دریافت خدمات بیشتر خواهد شد. »دیوید چائو« استراتژیک 
بازار جهانی منطقه آسیا-اقیانوسیه در شرکت »اینوسکو« نیز بر این باور است که 
پایه‌های اقتصادی چین همچنان قوی هستند و رشد آتی اقتصاد این کشور در 
سال ۲۰۲۲ میلادی نیز پایدار و ثابت باقی خواهد ماند و چین می‌تواند از پتانسیل 
سیاست پولی خود برای پشتیبانی از اقتصادش استفاده بیشتری داشته باشد. 
سازمان همکاری و توسعه اقتصادی نیز در چشم انداز اقتصادی موقتی خود که 
اخیرا منتشر کرد آورده است: انتظار می‌رود تولید ناخالص داخلی واقعی چین در 
سال جاری میلادی رشدی ۸.۵ درصدی را تجربه کند و این رشد در سال ۲۰۲۲ 
میلادی ۵.۸ درصد باشد؛ این دو درصد در چشم انداز اقتصادی فوق، مشابه همان 

پیش بینی‌های ماه مه سازمان همکاری و توسعه اقتصادی هستند.
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